
Mod. 019 - 00 QSA 05/04/2022          Pagina 1 di 2 

  
Dichiarazione di conformità Carta e Cartone 

(Alimenti per i quali sono previste prove di migrazione) 

DECLARATION OF CONFORMITY FOR PAPER AND 
PAPERBOARD 

(Food as much are foreseen migration test) 

Stabilimento/Mill: 
Mignagola di Carbonera 

Via: Duca d’Aosta, 109 

31030 Carbonera (TV) 

 

 

 

 

Con la presente si dichiara che il materiale fornitoVi:  

The present to warrant that the material provided:    
      B.M.T/4 

è conforme  alla seguente legislazione: 

is in compliance with the following rules:  

Comunitaria   Regolamento/ Regulation 1935/2004/CE 

 

Regolamento/ Regulation 2023/2006/CE 

Regolamento/ Regulation 852/2004/CE  

Italiana D. Lgs 10/02/2017 n. 29 

 DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche 

 DM 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 

Tedesca German Recommendation XXXVI 

  

  

Il materiale sopra indicato è realizzato utilizzando materie prime e coadiuvanti presenti nelle liste positive 

della Legislazione vigente, è conforme ai requisiti di composizione e purezza stabiliti per il contatto con 

alimenti per i quali sono previste prove di migrazione e rispetta le restrizioni specifiche eventualmente 

applicabili (Titolo II capo IV art. 27 comma 1a DM 21/03/1973). 

In base alla German Recommendation XXXVI, il materiale è idoneo a venire a diretto contatto con alimenti 

secchi, umidi e grassi. 

Per quanto concerne gli aspetti organolettici, non sono state rilevate, stante anche il corretto imballaggio e 

stoccaggio del materiale prodotto, situazioni anomale quali ad esempio odore e muffe. 



Mod. 019 - 00 QSA 05/04/2022          Pagina 2 di 2 

The abovementioned product is manufactured with raw materials and additives which are present on the 

positive list of the current Legislation, is in compliance with the requirements of composition and purity 

established for the food contact  as much are foreseen migration test and respect the specific limits 

applicable if necessary (Titolo II capo IV art. 27 comma 1a DM 21/03/1973). 

The paper grade is approved according to the German Recommendation XXXVI, thus it may stand in direct 

contact with dry, moist and fatty foodstuffs. 

Regarding  the organoleptic aspects, hasn’t been point out, thanks to the correct packaging and storage of 

the manufactured material, anomalous situation as, for example, odour and mould. 

Nel materiale non sono presenti sostanze regolate dai Regolamenti 1333/08/CE e 1334/08/CE e dal 

Regolamento UE 1130/2011 (sostanze chiamate anche additivi “dual use”). 

The material doesn’t contain substances which are regulated by Regulations 1333/08/CE and 1334/08/CE  and 

Regulation UE 1130/2011 (substances called Dual Use additives). 

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno 

cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della 

conformità o quando i riferimenti legislativi saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova 

verifica ai fini della conformità. In ogni caso tale documento avrà validità massima temporale di 24 mesi dalla 

data di emissione. 

This declaration is valid as form the date indicated below, and will be renewed when substantial changes in the 

processing will bring about modifications in some necessary requirements, or when new amendments to the 

regulations above mentioned will require new controls to verify the compliance. The declaration has a validity of 

24 months. 

 

Data/Date: 05/04/2022 

Nome e Cognome/Name: Fabio Pollon Firma/Signature:  

Funzione/Position: RSCQ/RSGQ/GMP 

Documento inviato / trasmesso a spett.le/Document sended to : R.C.TT   S.R.L. 

 


